

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 26.12.2014 № 327 «О бюджете муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

1. Изменения по доходам вносятся:

1.1 На основании Закона Кемеровской области от 26.02.2016г №8-ОЗ "О внесении изменений в закон Кемеровской области "Об областном бюджете на 2016 год", уведомлений Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области от 16.02.16 №07-02-15, Департамента строительства Кемеровской области от 29.02.2016г №67, от 29.02.2016г №98, Департамента социальной защиты населения Кемеровской области от 16.03.2016 №554, от 25.03.2016г №570, ГФУ, увеличиваются безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ на 1064066,6 тыс. руб. (приложение к пояснительной):

1.1.1. **субсидии** увеличиваются на 1091603,6 тыс руб:

1.1.2. **субвенции** уменьшаются на 7270,4 тыс. руб.:

1.2. Вносятся изменения в план по доходам налоговых и неналоговых платежей:

Наименование доходов	План на 2016 год	Факт на 01.03.2016	ожидаемое исполнение за год	+,- к плану года	План уточненный - основание
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда РФ)	9942	1319,1	9924	-18	9924,0 (по факту поступления на 01.03.16г)
Государственная пошлина за гос. регистрацию прав, ограничений прав на недвижимое имущество и сделок с ним	0	1,2	3	3	3,0 (по факту поступления на 01.03.16г, первоначально не планировалось, не был доведен норматив поступления в местный бюджет)
Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации	0	9,1	15	15	15,0 (по факту поступления на 01.03.16г, первоначально не планировалось, не был доведен норматив поступления в местный бюджет)
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)	491	32,6	20509,7	20018,7	10030,9 (письмо КУМИ от 01.03.2016г №152) 9987,8(письмо КУМИ от 22.03.2016г №208)
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами	280	63,5	65	-215	65,0,0 (по факту поступления на 01.03.2016г)
Плата за размещение отходов производства и потребления	407	595	622	215	622,0 (по факту поступления на 01.03.2016г)
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции	0	109	109	109	109,0 (по факту поступления на 01.03.2016г)
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота табачной продукции	0	30	30	30	30,0 (по факту поступления на 01.03.2016г)
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городских округов	0	11,5	15	15	15,0 (по факту поступления на 01.03.2016г)

Прочие денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения	0	1,8	4	4	4,0 (по факту поступления на 01.03.2016г)
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, для нужд городских округов	0	18	18	18	18,0 (по факту поступления на 01.03.2016г)
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях	0	10,6	11	11	11,0 (по факту поступления на 01.03.2016г)
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов	8205	191,7	8018	-187	8018,0 (по факту поступления на 01.03.2016г)
ИТОГО				20018,7	

ИТОГО доходов собственной базы: 20018,7 тыс. руб.

2. Изменения по расходам местного бюджета вносятся (приложения № 3, 4):

2.1. На основании Закона Кемеровской области от 26.02.2016г №8-ОЗ "О внесении изменений в закон Кемеровской области "Об областном бюджете на 2016 год", уведомлений Департамента строительства от 29.02.16г №98, ГФУ от 14.01.16 №1049, 1050, от 15.01.16 № 1078, от 29.02.16 № 1953, Департамента ЖКХ и дорожного комплекса от 16.02.16 №07-02-15:

Увеличиваются ассигнования:

По УСЗН:

- на ежемесячную денежную выплату, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет на 19096,0 т.р. (ФБ);

- на ежемесячную денежную выплату, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет на 1999,0 т.р. (ОБ);

По Администрации:

- на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов" на 46,0 т.р.;

- на строительство и реконструкцию объектов системы водоснабжения за счет средств, поступивших от некоммерческой организации "Фонд развития моногородов" на 70290,0 т.р. (ФБ, недофинансировано в 2015г);

- на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 323112,6 т.р. (ФБ);

- на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного

По УЖКХ:

- на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения на 10000,0 т.р.;

По Управлению культуры:

- на улучшение материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образовательных организаций культуры, пополнение библиотечных и музейных фондов на 128,0 т.р.;

Уменьшаются ассигнования:

По Управлению образования:

- на организацию круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся на 347,8 т.р.;

- на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на 1015,0 т.р (ФОТ - 266,0 т.р., учебные расходы - -887,1 т.р., аутсорсинг - +152,0 т.р., повышение квалификации - -13,9 т.р.);
- на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных и частных дошкольных образовательных организациях на 1673,0 т.р. (ФОТ -1060,6 т.р., учебные расходы - 598,2 т.р., повышение квалификации - 14,2 т.р.);
- на компенсацию части родительской платы в сумме 517,0 т.р.;
- на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству на 100,0 т.р.;
- на обеспечение образовательной деятельности образовательных организаций по адаптированным общеобразовательным программам на 4798,0 т.р. (ФОТ - интернаты);
- на обеспечение деятельности по содержанию организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 500,0 т.р. (прочие - д/дом);
- на предоставление бесплатного проезда отдельным категориям обучающихся на 200,0 т.р.;

По КФСИТ:

- на организацию круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся на 22,5 т.р.;

По управлению культуры:

- на организацию круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся на 15,7 т.р.;

По УСЗН:

- на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на 4000,0 т.р.;
- на государственную социальную помощь малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам в соответствии с Законом Кемеровской области от 8 декабря 2005 года № 140-ОЗ на 13,0 т.р.;
- на меры социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению субъекта Российской Федерации в соответствии с Законом Кемеровской области от 17 января 2005 года № 2-ОЗ на 1102,0 т.р.;
- на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов и других категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации на 419,0 т.р. (КЦСО прочие);
- на социальную поддержку и социальное обслуживание населения в части содержания органов местного самоуправления на 100,0 т.р. (прочие);
- на обеспечение деятельности (оказание услуг) специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, иных учреждений и служб, предоставляющих социальные услуги несовершеннолетним и их семьям на 308,0 т.р. (прочие);
- на осуществление выплат лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" - 266,6 т.р.;

По Администрации:

- на обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи в соответствии с Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных медицинских организациях Кемеровской области) на 3500,0 т.р. (прочие);
- на создание и функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав на 4,0 т.р. (прочие);

По КУМИ:

- на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений на 10275,0 т.р. (ОБ);

По УЖКХ:

- на софинансирование работ по теплоснабжению Восточного жилого района + 20000,0 т.р.;
- на содержание и обустройство сибирезвенных захоронений и скотомогильников (биотермических ям) на 154,0 т.р.;

тыс.руб.

Наименование	БК	Было	изменения	Стало
	900 0104 015 00 71960 200	32,3	-4,0	28,3
	900 0412 046 00 00010 400	396945,7	70290,0	467235,7
	900 0501 043 00 09502 400	0	323112,6	323112,6
	900 0501 043 00 09602 400	0	668459,0	668459,0
	900 0901 071 00 72210 600	9171	-1010,0	8161,0

Администрация	900 0901 076 00 72210 600	1579	-27,0	1552,0
	900 0901 073 00 72210 600	15039	-1195,0	13844,0
	900 0902 071 00 72210 600	3703	-303,0	3400,0
	900 0902 072 00 72210 600	3465	-28,0	3437,0
	900 0902 076 00 72210 600	1043	-22,0	1021,0
	900 0905 074 00 72210 600	12168	-915,0	11253,0
	900 1003 041 00 51340 300	2272	46,0	2318,0
Управление образования	911 0701 051 00 71800 100	26054,8	-1121,3	24933,5
	911 0701 051 00 71800 200	260,1	-35,2	224,9
	911 0701 051 00 71800 600	165483,1	-516,5	164966,6
	911 0702 051 00 71830 600	250971	-1015,0	249956,0
	911 0702 051 00 71840 100	71624,2	-4798,0	66826,2
	911 0702 051 00 71820 200	17050,7	-500,0	16550,7
	911 0709 051 00 71940 600	5080,8	-347,8	4733,0
	911 0709 053 00 72070 200	686,6	-100,0	586,6
	911 1003 052 00 73050 200	226	-67,0	159,0
	911 1003 052 00 73050 600	440,4	-133,0	307,4
	911 1004 052 00 71810 200	8,7	-1,1	7,6
	911 1004 052 00 71810 300	850,0	-110,0	740,0
	911 1004 052 00 71810 600	11206,3	-405,9	10800,4
УСЗН	915 1002 085 00 70160 600	75828,0	-419,0	75409,0
	915 1002 085 00 70170 200	6253,1	-308,0	5945,1
	915 1003 086 00 70090 300	80280	-4000,0	76280,0
	915 1003 086 00 80080 300	731,2	-13,0	718,2
	915 1003 086 00 80100 300	103715,5	-1102,0	102613,5
	915 1004 086 00 50840 300	0	19096,0	19096,0
	915 1003 086 00 52200 200	35,1	1,1	36,2
	915 1003 086 00 52200 300	6976,9	265,5	7242,4
	915 1004 086 00 R0840 200	150	35,0	185,0
	915 1004 086 00 R0840 300	17568	1964,0	19532,0
	915 1006 084 00 70280 200	1197	-100,0	1097,0
КФСИТ	904 0702 051 00 71940 600	75	-22,5	52,5
Управление культуры	913 0702 051 00 71940 600	50	-15,7	34,3
	913 0801 060 00 70450 600	0	128,0	128,0
КУМИ	905 1004 041 00 R0820 400	25008	-10275,0	14733,0
УЖКХ	919 0409 111 00 72700 600	0	10000,0	10000,0
	919 0502 101 00 72540 400	0	20000,0	20000,0
	919 0503 105 00 71140 200	154	-154,0	0,0
ИТОГО			1084333,2	

2.2. По ходатайствам бюджетных учреждений:

Уменьшаются ассигнования:

- По Управлению образования на оплату услуг аутсорсинга в связи с экономией по итогам проведенных конкурсов на 664,3 т.р.;

Увеличиваются ассигнования:

За счет остатков на начало года на 90050,0 т.р., в т.ч.:

- Управление культуры на строительство снежного городка - 50,0 т.р. (финпомощь поступила 31.12.2015г);
- Администрации по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья по 185-ФЗ (ФБ) на 90000,0 т.р.;

Исполнение судебных решений в соответствии с ожидаемым исполнением на 1889,7 т.р.;

По УЖКХ:

- для погашения задолженности по капитальному ремонту муниципальных сетей и котельного оборудования на 8813,1 т.р.;

- для оплаты выполненных работ по строительству теплотрассы в Восточном районе на 1100,0 т.р.;

По КУМИ:

- для погашения задолженности по капитальному ремонту муниципальных сетей на 1217,8 т.р.;

- на оплату работ по ООО "Вода" на 9664,2т.р.

тыс. руб

Наименование	БК	Было	изменения	Стало
--------------	----	------	-----------	-------

	900 0102 011 00 11010 100	1098	130,0	1228,0
	900 0104 011 00 11020 100	23860	100,0	23960,0
	900 0104 011 00 11020 200	13056,8	-290,2	12766,6
	900 0113 044 00 11200 400	0	1592,0	1592,0
	900 0309 031 00 11000 100	3333,1	4,7	3337,8
	900 0309 031 00 11000 200	521,6	35,8	557,4
	900 0309 032 00 12700 200	195	-40,5	154,5
	900 0412 14000 12800 244	25,2	60,2	85,4
	900 0501 043 00 09502 400	323112,6	90000,0	413112,6
	900 0501 043 00 14150 200	3489	-1331,9	2157,1
	900 0501 044 00 12200 200	0	131,9	131,9
	900 0501 043 00 11180 400	0	2200,0	2200,0
	900 0501 044 00 11200 400	5699,9	-3027,5	2672,4
	900 0501 041 00 11500 400	814,1	435,5	1249,6
	900 0901 083 00 14900 600	345,0	-95,0	250,0
	900 0901 076 00 13180 600	0,0	189,3	189,3
Администрация	900 0902 083 00 14900 600	165	-94,3	70,7
	911 0701 051 00 11200 600	105658,9	-21,0	105637,9
	911 0701 051 00 11200 800	118,5	9,5	128
	911 0702 051 00 11210 600	57037,7	-664,3	56373,4
	911 0702 051 00 12050 200	1600,0	11,5	1611,5
	911 0709 053 00 11520 100	4498,7	-418,2	4080,5
	911 0709 053 00 11040 100	2222	418,2	2640,2
	911 1004 052 00 80130 200	8149	-8149,0	0,0
Управление образования	911 1004 052 00 80130 300	29732	8149,0	37881,0
	913 0702 051 00 11230 200	0	195,2	195,2
	913 0702 051 00 13010 600	124,8	-34,3	90,5
	913 0801 060 00 11400 600	31524,8	-56,8	31468,0
	913 0801 060 00 12410 600	2249	-95,2	2153,8
	913 0804 060 00 14040 800	8,7	0,4	9,1
	913 0804 060 00 14520 100	1887,8	35,4	1923,2
Управление культуры	913 0804 060 00 14520 200	478,5	5,3	483,8
	904 0702 051 00 15230 600	27801,6	67,1	27868,7
	904 0709 051 00 15520 200	27,6	-17,6	10
	904 1101 090 00 11010 600	6109,5	40,6	6150,1
КФСИТ	904 1101 090 00 11010 200	174,5	-107,7	66,8
	904 1105 090 00 11040 200	48,3	17,6	65,9
	915 1003 086 00 70190 300	62,0	-62,0	0,0
	915 1003 086 00 70190 100	0,0	62,0	62,0
	915 1003 086 00 52200 200	36,2	-0,4	35,8
	915 1003 086 00 52200 300	7242,5	0,4	7242,9
	915 1006 084 00 70280 200	1097,0	-2,0	1095,0
УСЗН	915 1006 084 00 70280 800	5,0	2,0	7,0
	905 0113 020 00 15000 200	74,4	1217,8	1292,2
КУМИ	905 0502 101 00 11300 200	0	9664,2	9664,2
Финансовое управление	855 0113 015 00 17000 800	4450,6	1889,7	6340,3
	919 0502 101 00 11300 200	6814	6423,1	13237,1
УЖКХ	919 0502 101 00 12300 400	0	3490,0	3490
ИТОГО			112070,5	

3. По источникам финансирования:

В связи с остатком средств на едином счете бюджета на 01.01.2016г увеличивается строка "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов" на 90050,0 т.р.

В связи с получением дополнительных доходов увеличивается строка "Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации" на 2001,8 т.р.

Начальник финансового управления г. Анжеро-Судженска-



Е.Н. Зачиняева

Доходы бюджета муниципального образования "Анжеро-Судженский городской округ" по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам, видам (подвидам) доходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год

(тыс. руб.)

Код	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, видов (подвидов), кодов экономической классификации доходов	2016 год		
		было	изменения	стало
1 00 00000 00 0000 000	Доходы			
1 08 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	10388,0	0	10388,0
1 08 03000 01 0000 110	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями	9942,0	-18	9924,0
1 08 03010 01 0000 110	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда РФ)	9942,0	-18,0	9924,0
1 08 07000 01 0000 110	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий	446,0	18	464,0
1 08 07020 01 0000 110	Государственная пошлина за гос. регистрацию прав, ограничений прав на недвижимое имущество и сделок с ним	0,0	3,0	3,0
1 08 07100 01 0000 110	Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации	0,0	15,0	15,0
1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	128687,0	20018,7	148705,7
1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, и также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)	123154,0	20018,7	143172,7
1 11 05070 00 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)	491,0	20018,7	20509,7
1 11 05074 04 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)	491,0	20018,7	20509,7
1 12 00000 00 0000 000	Платежи при использовании природными ресурсами	731,0	0	731,0
1 12 01000 01 0000 120	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	731,0	0	731,0
1 12 01010 01 6000 120	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами	280,0	-215,0	65,0
1 12 01040 01 6000 120	Плата за размещение отходов производства и потребления	407,0	215,0	622,0
1 16 00000 00 0000 000	Штрафы, санкции, возмещение ущерба	13416,0	0,0	13416,0
1 16 18000 00 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации	0,0	139,0	139,0
1 16 08010 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции	0,0	109,0	109,0
1 16 08020 01 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота табачной продукции	0,0	30,0	30,0

Г:\Общие\приложение к пояснительной доходу изменения март2016\приложение к пояснительной доходу изменения март2016\измен план 2016г

1 16 30000 01 0000 140	Денежные выплаты(штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения	0,0	19,0	19,0
1 16 30013 01 0000 140	Денежные выплаты(штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городских округов	0,0	15,0	15,0
1 16 30030 01 0000 140	Прочие денежные выплаты(штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения		4,0	4,0
116 33000 01 0000 140	Денежные выплаты (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг	0,0	18,0	18,0
1 16 33040 01 0000 140	Денежные выплаты (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, для нужд городских округов	0,0	18,0	18,0
1 16 43000 00 0000 140	Денежные выплаты (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренных статьёй 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях		11,0	11,0
1 16 90000 00 0000 140	Прочие поступления от денежных выплат (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба	8205,0	-187,0	8018,0
1 16 90040 04 0000 140	Прочие поступления от денежных выплат (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов	8205,0	-187	8018,0
	Итого доходы	589421,0	20018,7	609439,7
2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	2827746,1	108433,2	3912079,3
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ	2827515,1	108433,2	3911848,3
2 02 02000 00 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	778929,8	109163,6	187053,4
2 02 02088 04 0002 151	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства		323112,6	323112,6
2 02 02089 04 0002 151	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов		668459,0	668459,0
2 02 02150 04 0000 151	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года		20000,0	20000,0
2 02 02229 04 0000 151	Субсидии бюджетам городских округов на строительство и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры, находящихся в государственной (муниципальной) собственности, в целях реализации инвестиционных проектов, направленных на модернизацию экономики моногородов с наиболее сложным социально-экономическим положением	766936,0	70290,0	837226,0
2 02 02999 04 0000 151	Прочие субсидии бюджетам городских округов	11993,8	9742,0	21735,8
	организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся	5699	-386,0	5313,0
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения		10000,0	10000,0
	Улучшение материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образовательных организаций культуры, пополнение библиотечных и музейных фондов	0	128,0	128,0
2 02 03000 00 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований	1333724,1	-7270,4	1326453,7
2 02 03004 04 0000 151	Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным наградами знаком "Почетный донор России"	7012	266,6	7278,6
2 02 03022 04 0000 151	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	80672	-4000,0	76672,0

Г:\Общие\приложение к пояснительной доходу изменения март2016\приложение к пояснительной доходу изменения март2016\измен план 2016г

2 02 03026 04 0000 151	Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилищными помещениями детей - сирот, детей оставшихся без попечения родителей, а также детей находящихся под опекой (попечительством) не имеющим закрепленного жилого помещения	25688	-10955,0	14733,0
2 02 03029 04 0000 151	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования	12065	-517,0	11548,0
2 02 03069 04 0000 151	Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным Законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 " Об обеспечении жильем ветеранов Великой отечественной войны 1941 - 1945 годов"	2272	46,0	2318,0
2 02 03090 04 0000 151	Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячная денежная выплата отдельным категориям семей в случае рождения третьего ребенка или последующих детей		19096,0	19096,0
2 02 03119 04 0000 151	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений	25008	680,0	25688,0
2 02 03024 04 0000 151	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ, в том числе:	1014033,2	-11887,0	1002146,2
	субвенции на меры социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению субъекта РФ	104793	-1102,0	103691,0
	субвенция на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях	250971	-1015,0	249956,0
	субвенция на обеспечение деятельности по содержанию организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	64655	-500,0	64155,0
	субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях	191798	-1673,0	190125,0
	субвенция на обеспечение образовательной деятельности образовательных организаций по адаптированным общеобразовательным программам	83153	-4798,0	78355,0
	субвенция на обеспечение деятельности (оказания услуг) специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, иных учреждений и служб, предоставляющих социальные услуги несовершеннолетним и их семьям	36916	-308,0	36608,0
	субвенция на обеспечение деятельности (оказания услуг) учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов и других категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации	75828	-419,0	75409,0
	субвенция на создание и функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	336	-4,0	332,0
	субвенция на социальную поддержку и социального обслуживания населения в части содержания органов местного самоуправления	19008	-100,0	18908,0
	субвенция на государственную социальную помощь малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам	735	-13,0	722,0
	субвенция на предоставление бесплатного проезда отдельных категорий обучающихся	666,4	-200,0	466,4
	субвенции на меры социальной поддержки отдельных категорий многодетных матерей	696,3	0,0	696,3
	субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству	2519	-100,0	2419,0

	субвенции на финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в государственных учреждениях здравоохранения Кемеровской области)	46168	-3500,0	42668,0
	субвенция на ежемесячную денежную выплату отдельным категориям семей в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком трех лет	17718	1999,0	19717,0
	содержание и обустройство сибирязованных захоронений и скотомогильников (биотермических ям)	154	-154,0	0,0
	ВСЕГО доходы бюджета	34177167,1	1104351,9	4521519,0
Примечание	в том числе собственная база	589652,0	20018,7	609670,7

Начальник финансового управления г. Анжеро-Судженска -



Е.Н.Зачиняева